

**Владимирский государственный университет им.А.Г. и Н.Г.Столетовых
Институт архитектуры, строительства и энергетики
Сертификационно-испытательная лаборатория ВлГУ**

**Владимир, Горького, 87
Телефон 479837**

**ПРОТОКОЛ №0614/24
Испытания бетона**

**Аттестат аккредитации
испытательной лаборатории
№ RU.МССКХ.ИЛ.ПР.003 до
03.06.2025г.**

Заказчик:

ООО «Кровля и Изоляция Владимир»

Наименование материала

Контрольные образцы бетона в форме куба
100х100х100 мм

Средства измерений
Методика испытаний

Машина РЭМ-600-А-1-1 (инв.№2340023569)
по ГОСТ 18105-2018, 10180-2012

Результаты испытаний бетона

Маркировка образца	Размеры образца, мм	Возраст бетона, сут	Проектный класс бетона	Разрушающая нагрузка, т	Фактическая прочность бетона образца, кг/см ²	Заключение
1, без добавки	100х100х100	28	B20	18,17	181,7	
2 с добавкой 1%	100х100х100	28	B20	20,12	201,2	Увеличение прочности бетона с добавкой составило более 10%

Заведующая лабораторией

 Л.В. Закревская

Лаборант

 И.А. Лючина

